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RAPORTI! | AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Aksionarét dhe personat e ngarkuar me geverisjen e shogérise “WVP Fund Management Tirana” Sh.a.
Raport mbi auditimin e pasqyrave financiare
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé "WVP Fund Management Tirana” Sh.a. (“Shoqgria”), qé
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31 dhjetor 2024, si dhe pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe
e té ardhurave té tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital si edhe pasqyrén e flukseve té
mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né até daté, si edhe shénimet pér pasgyrat financiare, pérfshiré nje
pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té Shogérisé meé 31 dhjetor 2024, dhe performancén financiare dhe fluksin e mjeteve
monetare pér pér vitin gé mbyllet né kéte daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit {SNA-t8).
Pérgjegjesité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi t& pavarur nga
Shogéria né pérputhje me Kodin Ndérkombétar té Etikés pér Profesionistét Kontab&l té Bordit té
Standardeve Ndérkombétare té Etikés (& Kontabilisteve Profesionisté (duke pérfshiré Standardet
Ndérkombétare té Pavarésisé) (Kodi i BSNEKP) sé bashku me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér
auditimin e pasgyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje
me kéto kérkesa dhe me Kodin BSNEKP.,

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné
njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Personave té Ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejt8 té pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle té brendshme, gé Drejtimi i i gjykon t& nevojshme pér té héré té mundur
pérgatitien e pasqgyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vierésuar aftésing e Shogérise pér té
vazhduar né vijimési, duke dhéng informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané t& béjné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontab&l t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativeé tjetér reale pérvec sa mé sipér.

Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikqyrjen e procesit té raportimit financiar té
Shogérisé.



Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané té marrim siguri té arsyeshme nésé pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali
materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi qé p&rfshin opinionin toné,
Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk éshté njé garanci qé njé auditim i kryer né
pérputhje me SNA-té do té identifikojé gjithmoneé njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezuitat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht
ose té marra s& bashku, pritet gé né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té
pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare,

Sipjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmeé gjykimin profesional dhe mbajmeé skepticizém
profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

e ldentifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasqyrave financiare, gofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit gé i pérgjigien kétyre
rrezigeve, dhe marrim evidenca auditimi té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér t& bazuar opinionin
toné. Rreziku i mos zbulimit té njé anomalie materiale gé rezulton nga mashtrimi gshté méilarté sesa njé
gé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje t& fshehtg, falsifikim, mosdhénie e
vetédijshme e gjithé informacionit, keg-pérfagésime, apo shkelje té kontrollit té brendshém.

e Marrim njé kuptim t& kontrollit t& brendshém té lidhur me auditimin me géllim hartimin e procedurave té
auditimit té cilat jané té pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit t& brendshém té Shoqérisé,

e Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e pérllogaritjeve
kontabeél dhe informacioneve té lidhura shpjeguese té béra nga drejtimi,

e Duke ubazuar né evidencat e auditimit, nxjerrim pérfundime mbi pérshtatshméring e pérdorimit nga ana
e drejtimit té parimit té vijimésisé si bazé kontabél, nése ekziston njé pasiguri materiale né lidhje me
ngjarjet ose kushtet gé mund té hedhin dyshime domethénése né aftésingé e Shoqgrisé pér té vazhduar
né vijimési, Nése arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri materiale ekziston, ne jemi té detyruar té
térhegim vémendjen né raportin toné t& auditimit tek informacionet shpjeguese té pasqyrave financiare
ose nése kéto informacione shpjeguese jané té pamjaftueshme, té ndryshojmé opinionin toné,
Pérfundimet tona t& auditimit bazohen né evidencat e auditimit t& marra deri né datén e raportit toné té
auditimit. Megjithat&, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund té shkaktojné qé Shogéria té ndaloje sé
vazhduariné vijimési.

o Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérfshiré informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin veprimet dhe
ngjarjet e ndodhura né ményré gé té arrijné njé prezantim té drejté,

Ne komunikojmé me Drejtimin dhe personat e ngarkuar me qeverisjen e Shogérisé Administruese té
fondeve "WVP Fund Management Tirana” Sh.a., pérvec teé tjerave, lidhur me géllimin dhe kohén e auditimit
dhe gletjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin e brendshém
gé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

ii



Raport pér Informacione té Tjera

Informacione té tjera pérfshijné informacione pérgatitur ne pérputhje me kérkesat e Ligjit Nr. 25\2018 Pér
Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare, pérvec pasqyrave financiare dhe kétij raporti té audituesit. Drejtimi
éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e Tjera té Shogérisé pér vitin 2024 pritet té na
vihen né dispozicion pas datés s& kétlj raportité audituesit.

Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé lloj
konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Né lidhje me auditimin toné té pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e tjera
té identifikuara mé lart kur ato té na vihen né dispozicion dhe te vlerésojmé nése kéto informacione kané
inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit ose
pérndryshe, nése duket se ato jané me gabime materiale.

Neése bazuar né punén e kryer ne arrijmé né pérfundimin se kéto informacione pérmbajne gabime materiale,
atéheré ne duhet té raportojme pér kété fakt.

Fodian Nevi/s~

RSM Albania
Tirang, 07 mars 2025
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a
Pasqyra e Pozicionit Financiar
(1 gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Shénime 31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Aktivet Afatgjata

Aktive Afatgjata Jomateriale 7 1,027,245 1,369,660
Aktive Afatgjata Materiale 8 2,862,212 2,513,688
Totali i Aktiveve Afatgjata 3,889,457 3,883,348
Aktivet Afatshkurtra

Llogari té arkétueshme dhe parapagime 9 3,617,862 2,523,075
Obligacione 10 26,201,931 26,400,241
Investime ne fonde 2,789,608 2,588,725
Mjete Monetare dhe ekuivalentét me to 11 3,187,352 1,275,351
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 35,796,753 32,787,392
TOTALI I AKTIVEVE 39,686,210 36,670,740
KAPITALI

Kapitali aksionar 12 28,600,000 28,600,000
Humbje t& mbartura 2,763,401 1,920,246
Fitimi/(Humbja) e vitit 4,043,853 2,843,155
Totali i Kapitalit 35,407,254 33,363,401
DETYRIMET

Detyrimet Afatgjata

Detyrimet e Qirasé 13 1,663,493 491,448
Totali i detyrimeve afatgjata 1,663,493 491,448
Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet e Qirasé 13 520,588 1,324,542
Detyrim tatim fitimi 23 206,676 94,235
Llogari t& pagueshme 14 1,453,133 982,926
Llogari te tjera te pagueshme 15 435,066 414,188
Totali i detyrimeve afatshkurtra 2,615,463 2,815,891
TOTALI I DETYRIMEVE 4,278,956 3,307,339
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 39,686,210 36,670,740

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri né 26 té cilat
Jjané pjesé pérbérése t& kétyre pasqyrave.

Kéto pasqyra financiare jan& miratuar nga drejtimi i Shoqérisé “WVP Fund Management Tirana”
sh.a. mé 17 shkurt 2025 dhe jané firmosur nga:

Z. Arton Lena Znj. Rrezarta Qerimi
Administrator i Pérgjithshém Kontabiliste
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe té Ardhurave (¢ tjera Gjithépérfshirése

(1€ gjitha vierat jané ié shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Viti i mbyllur me 31

Viti i mbyllur me 31

Bhiime dhjetor 2024 dhjetor 2023
Té Ardhura
Té ardhura nga tarifat e administrimit 16 28,777,916 23,930,966
Té ardhurat nga interesat 17 1,293,592 1,141,780
Totalii té Ardhurave 30,071,508 25,072,746
Shpenzime
Hul_nb_]e nga nc?ry.shum i vleres se 18 197351 21,948
drejte te investimit ne fonde
Shpenzime pér personelin 19 (4,476,202) (3,907,686)
Shpenzime komisioni 20 (12,599,830) (9,312,716)
Shpenzime t& pérgjithshme
ki etrative 21 (6,537,302) (6,504,025)
Shpenzime amortizimi 7.8 (973,521) (945,878)
Total i Shpenzimeve Operative (24,586,855) (20,670,305)
Fitimi Operativ 5,682,005 4,424,389
Shpenzime Financiare
Humbja nga kursi i kémbimit 22 (616,374) (737,697)
Shpenzime interesi (139,937) (141,189)
Fitimi para tatimit 4,925,693 3,545,503
Tatim mbi fitimin 23 (881,840) (702,348)
Fitimi neto pas tatimit 4,043,853 2,843,155
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése - -
Totali i té ardhurave té tjera ) )

_gjithépérfshirése

Totali i fitimit ose humbjes dhe té
ardhurave té tjera gjithépérfshirése 4,043,853 2,843,155

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 26 té cilat

jané pjesé pérbérése t& kétyre pasqyrave.



“WVP Fund Management Tirana” sh.a
Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital
(té gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Kapitalii Humbjee Humbjee

paguar mbartur  periudhés L

Gjendja mé 1 janar 2023 28,600,000 (3,052,826) 6,973,072 32,520,246
Mbartja e humbjes sé& periudhés i . i i
paraardhése

Dividendet e shperndare = - (2,000,000) (2,000,000)
Fitim neto e vitit - - 2,843,155 2,843,155
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 28,600,000 (3,052,826) 7,816,227 33,363,401
Dividendet e shperndare - - (2,000,000) (2,000,000)
Fitim neto e vitit - - 4,043,853 4,043,853
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 28,600,000 (3,052,826) 9,860,080 35,407,254

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 26 té cilat
jang pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.



“WVP Fund Management Tirana” sh.a
Pasqyra e Flukseve Monetare

(t€ gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

Pasqyra e Flukseve Monetare

Viti i mbyllur mé#

Viti i mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Fluksi parasé nga aktiviteti operacional
Fitimi/(humbja) para tatimit 4,925,694 3,545,503
Rregullime pér:
Té& ardhurat nga interesat 17 (1,293,592) (1,141,780)
Shpenzime interesi - -
Shpenzime amortizimi 7.8 973,521 945,878
4,605,623 3,349,601
Ndryshimel né kapitalin garkullues:
Rritje né llogari té arkétueshme dhe (1,094,787) 1,746,907
parapagime
R-I‘lt_je né llogari t& pagueshme dhe té tjera 491,085 (1,043,074)
té pagueshme
Rr_|e-dha e parasé e gjeneruar nga 4,001,921 4,053,434
fluksi operacional
Interes i arkétuar 1,293,592 1,141,780
Tatim fitim i paguar (769,400) (867,230)
RrJFc!hJs! € parasg neto e gjeneruar né 4,526,113 4,327,984
aktivitetin operacional
Shtesa té aktiveve afatgjata materiale 8 (979,630) (1,635,444)
(Shtesa)/pakesime ne investime (200,883) (159,572)
_(Shtesa)/pakesime né Obligacione 198,310 (4,714,285)
Rrjedhja e parasé neto e pérdorur nga
aktivitetet investuese (362:203) (6,501,301}
Rrjedhja e parasé nga aktivitetet
financuese
Pagese dividenti (2,000,000) (2,000,000)
Pagesa e Detyrimeve té Qirasé 368,091 1,060,186
Rrjedhja neto nga aktivitete financuese (1,631,909) (939,814)
?a;ltja neto né para dhe ekuivalentét e 1,912,001 (3,121,131)
Mj.ete I.\'/[one_tare"dhe ekuivalenté né 1275351 4,396,482
fillim té periudhés
Mjete Monetare dhe ekuivalenté né 12 3,187,352 1,275,351

fund té periudhés

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese n& faget 5 deri né 26 t& cilat

jané pjesé pérbérése t& kétyre pasqyrave.



“WVP Fund Management Tirana” sh.a
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare
(té gjitha vlerat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

WVP Fund Management Tirana Sh.a (“Shoqéria”) éshté nj& shoqéri aksionare shgiptare me seli né
Tirang, e cila ka si objekt t& veprimtarisé mbledhjen dhe investimin e fondeve t& investimit, né pérputhje
me dispozitat e Ligjit Nr.10198, date 10/12/2009 "Pér sipérmarrjet e Investimeve Kolektive" si dhe n&
pérputhje me parimin e diversifikimit t& riskut. Anétarét e fondit marrin pjesé proporcionalisht né fitimet
e fondit dhe gjithashtu mund t& kérkojné, né ¢do kohé, shlyerjen e kuotave té tyre.

Shogéria u regjistrua né Qendrén Kombétare Shqiptare t& Regjistrimit m& 15 Néntor 2017, dhe aktiviteti
i saj rregullohet sipas neneve té ligjit nr.9901, dats 14 prill 2008, "Pér shoqérité tregtare” dhe n& Ligjin
nr. 10198, date 10.12.2009 "Pér Sipérmarrjet ¢ Investimeve Kolektive", dhe me aktet nénligjore t& tij.
Zyrat gendrore t& Shoqérisé ndodhen né Rruga "Barrikadave", nr. 118, kati 4, ap. 1.

Shoqéria &shté e licencuar nga Autoriteti i Mbiké&qyrjes Financiare ng Shqipéri bazuar né Licencén nr.4,
dat& 31 Janar 2018.

Shoqéria ka nén administrim fondin e investimit “WVP Top Invest” dhe fondin e investimeve me
pjesémarrje te hapur “WVP Global”, te cilét nuk Jané entitete ligjore dhe nuk kane personalitet juridik.

- “WVP Top Invest”, miratuar me daté 31.01.2018 me vendimin Nr. 14 t& Bordit t& Autoritetit t&
Mbikéqyrjes Financiare. Fondi i Investimit “WVP Top Invest” ka filluar mbledhjen e ofertave
fillestare pér themelimin e tij gjaté muajit mars 2018. Mbéshtetur né Ligjin nr.10198, daté
10.12.2009, Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar First Investment Bank (“Depozitari”) si
banké depozitare e “WVP Top Invest”.

2- “WVP Global’, miratuar me daté 23.10.2021 me vendimin Nr. 155 t& Bordit t& Autoritetit t&
Mbikéqyrjes Financiare. Fondi i Investimit “WVP Global” ka filluar mbledhjen e ofertave fillestare
pér themelimin e tij gjaté muajit janar 2021. Mbéshtetur né Ligjin nr.10198, daté 10.12.2009,
Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar First Investment Bank (“Depozitari™) si banké
depozitare e “WVP Global”.

M& 31 dhjetor 2024 Shoqgria ka punésuar 4 punonjés (2023: 5). Numri mesatar i punonjésve pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2024 &shté 4 punonjés (2023: 5 punonjés).

2. Bazat e pérgatitjes

2.1 Bazat e pérputhshmérisé

Ké&to pasqyra financiare jan& pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (“SNRF”). Ato jané autorizuar pér tu raportuar nga drejtimi i Shoqgéris& mé 17 shkurt 2025.

Pasqyrat Financiare jan& pérgatitur mbi parimin e vijueshmérisg, duke qené se drejtimi &shté i kénaqur
se Shoggria ka burime t& pérshtatshme pér t& vazhduar si njé entitet me vijueshméri pér t& ardhmen e
parashikueshme.

Detajet e politikave kontabg] t& Shoqgrisé, pérfshiré ndryshimet né to, jang t& paraqitura né Sh&nimin 4.

2.2, Bazat e matjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né bazé t& kostos historike pérveg aktiveve financiare t& mbajtura
népérmjet fitim/humbjes té cilat jané paragitur me vleré t& drejté.



“WVP Fund Management Tirana” sh.a
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare
(1 gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

2.. Bazat e pérgatitjes (vazhdim)
2:2 Monedha funksionale dhe e prezantimit

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né monedhén shqiptare “Lek&”, e cila &shté monedha
funksionale e Shoqérisé. Pérveg rasteve kur &sht& shénuar ndryshe, informacioni financiar éshté
paragitur né leké.

23 Pérdorimi i vlerésimeve dhe i gjykimeve kontabél

Vieresime kontabel

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon q& drejtimi t& kryejé gjykime, vlerésime dhe supozime, té& cilat
ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave t& raportuara t& aktiveve dhe detyrimeve, t& ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& jen& t& ndryshme nga ato t& ¢muara. Cmuarjet dhe
supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né
periudhén né t& cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen. Shoggéria nuk
ka vlerésime apo gjykime kontabél t& réndésishme pérgjaté 2024.

24 Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare t&€ Shoqérisé jané pérgatitur né bazé t& vijimésisg, i cili supozon qé shogéria do t&
vazhdojé veprimtaring operacionale dhe né periudhat né vazhdim. Shogéria kryen n& ményré frekuente
provat e rezistencés pér Fondin e investimit me q&llim pércaktimin e likuiditetit t& nevojshme né kushte
t& tensionuara tregu. Ajo pércakton edhe impaktin qé mund t& kené skenarét e ndrysh&m t& parashikuar
né provat e rezistencés, né tarifén e administrimit t¢ Fondit nga Shogéria administruese. Késhilli i
Administrimit te Shoqérisé gjate vitit 2021 ka vendosur pér krijimin e njé fondi t& ri investimi né
monedhén Euro. Kjo vendimmarrje &shté miratuar nga Bordit i Autoritetit t& Mbik&qyrjes Financiare me
ane te vendimit Nr. 155, me daté 23.10.2021. Shogéria, gjithashtu, vazhdon t& keté njé situaté té
kénagshme likuiditeti ku aktivet afatshkurtra i tejkalojné detyrimet afatshkurtra si rezultat i mritjes se

vlerés se fondeve t& saj nen administrim dhe né& pérgjithési nuk &shté e financuar me borxhe nga palg t&
treta.

Bazuar n€ sa mé lart, Drejtimi i Shoqérisé ka arritur né pérfundim se nuk ka pasiguri t& genésishme né
aftésing e Shoqérisé pér t& vazhduar veprimtaring e saj né vijimési, pér té ardhmen e parashikueshme,
prej t& pakt&n 12 muajsh nga data e aprovimit t& kétyre pasqyrave financiare. Si rrjedhojé, Drejtimi
gjykon se parimi i vijimésisg &shté bazé e pérshtatshme né pérgatitjen e kétyre pasqyrave.

3. Standarde te reja por jo ne fuqi

Disa standarde t& cilat jang béré efektive nga 1 janar 2024 dhe rrjedhimisht kang hyré& né fuqi, nuk kang
ndikim té réndésishém né rezultatin apo pozicionin financiar t& Shoqérisé

Kéto ndryshime nuk kané njé ndikim té réndésishém né kéto Pasqyra Financiare dhe pér kété arsye
shpalosjet nuk jané bérg.

Standardet e reja gé mund t¢ adoptohen mé herét

Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtra ose afatgjata (Ndryshimet né SNK 1)
- Detyrimi i qirasé né njé shitje dhe kthim me gira (Ndryshimet n& SNRF 16)

- Marrgveshjet financiare t& furnizuesit (Ndryshimet ng SNK 7 dhe SNRF 7)
Detyrimet afatgjata me marréveshje (Ndryshimet n& SNK 1)
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3. Standarde te reja por jo ne fuqi — (vazhdim)
Standarde dhe interpretime té reja, ende t¢ paadoptuara

- Mungesa e shkémbyeshmérisé (Ndryshimet ng SNK 21)

- Ndryshime ng Klasifikimin dhe Matjen e Instrumenteve Financiare (Ndryshime n& SNRF 9 dhe 7)
- SNRF 18 "Prezantimi dhe shpalosja né pasqyrat financiare"

- SNRF 19 ‘Filiale pa Pérgjegjési Publike: Dhénia e informacioneve shpjeguese

Kéto ndryshime nuk pritet té kené njé ndikim té réndésishém né pasqyrat financiare né periudhén e
aplikimit fillestar dhe pér kété arsye shpalosjet nuk jané bérg,

4. Pérmbledhje e politikave kontabél

Politikat kontab&l t& pérmendura mé poshté jané aplikuar ng ményré konsistente nga Shogéria né té
gjitha periudhat e prezantuara né kéto pasqyra financiare.

4.1.  Transaksionet né monedhé t¢ huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit kémbehen né
monedhé funksionale me kursin e kémbimit t& asaj date. Fitimi ose humbja nga kurset e kémbimit pér
zErat monetarg &shté diferenca midis kostos s& amortizuar né monedhé funksionale n& fillim t& vitit dhe
kostos s& amortizuar né monedhé t& huaj t& kémbyera me kursin e kémbimit né fund t& vitit.

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare t& nominuara né monedhé té huaj t& cilat maten me vlerg t& drejts
kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés né t& cilén &shté pércaktuar vlera e
drejté. Z&rat jo-monetaré né monedhé té huaj t& cilat maten me kosto historike kémbehen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit.

Kurset e kémbimit zyrtare bankare t& zbatuara sipas Bankés s& Shqipérisé (Leké kundrejt njésisé s&
monedhés s huaj) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 ishin si mé& poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
EUR 98.15 103.88

4.2, Instrumentat Financiare
4.2.1. Njohja dhe ¢regjistrimi

Llogarité e arkétueshme dhe investimet ne letrat me vlere njihen fillimisht n& datén kur ato krijohen. Té
gjitha aktivet dhe detyrimet e tjera financiare njihen fillimisht né datén né t& cilén Shogéria béhet pjess e
marréveshjes kontraktuale t& instrumentit.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& flukseve t& mjeteve monetare nga
aktivi financiar, ose kur aktivet financiare transferohen dhe né thelb t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet
transferohen.

Njé detyrim financiar gregjistrohet kur shuhet, shkarkohet, anulohet ose skadon. Gjithashtu, Shoggria
gregjistron njé detyrim financiar, kur kushtet e tij jané modifikuar dhe flukset monetare t& tyre jang
thelbésisht t¢ ndryshme dhe né kété rast njihet njé detyrim i ri financiar me vleré té drejté bazuar né
kushtet e modifikuara. Me ¢regjistrimin e detyrimit financiar, diferenca midis vlerés kontabél t& aktivit
qé gregjistrohet dhe detyrimit té ri financiar me terma t& modifikuara njihet né né fitim ose humbje
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
4.2.2. Klasifikimi dhe matja fillestare e aktiveve financiare

Njé aktiv financiar (pérve¢ nése &shté njé kérkesé pér arkétim qé nuk pérmban njé element té
réndésishém financimi) ose detyrim financiar, né njohjen fillestare do t& matet me vlerén e drejté té tij
plus ose minus, né rastin e elementéve t& pércaktuar jo me vlerén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes,
koston e transaksionit q& i ngarkohet drejtpérdrejt blerjes ose emetimit. Njé llogari e arkétueshme pa njé
komponent financimi domethénes matet fillimisht me ¢mimin e transaksionit.

Aktivet financiare, t& ndryshme nga ato t& p&rcaktuara dhe efektive si instrumenta mbrojtés, klasifikohen
né kategorité e méposhtme:

*  Me kosto t& amortizuar

* Me vleré té drejté népérmjet fitimit ose humbjes (VDPFH)

*  Me vler¢ té drejté népérmjet t& ardhurave t& tjera gjithéparfshirése (VDATG)).
Shogéria aktualisht ka aktive financiare t& klasifikuara me kosto t& amortizuar dhe me vlers té drejté
népérmjet fitimit ose humbjes (FVTPL).

Klasifikimi pércaktohet nga:

*  modeli i biznesit i njésisé ekonomike pér menaxhimin e aktivit financiar

*  karakteristikat e flukseve monetare kontraktuale t& aktivit financiar
Té ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me aktivet financiare q& njihen né fitim ose humbje paragiten
brenda shpenzimeve financiare, t& ardhurave financiare ose zérave t& tjeré financiaré, me pérjashtim t&
shpenzimeve zhvlerésimit t& té arkétueshmet tregtare & cilat pérfshihen brenda shpenzimeve t& tjera,

4.2.3. Matja e mépasshme e aktiveve financiare
i) Aktivet financiare me kosto té amortizuar

Aktivet financiare maten me koston e amortizuar nése plotésojné kushtet e méposhtme (dhe nuk jané
paracaktuara si VDPFH):

*  ato mbahen né kuadér t& njé modeli biznesi, q&llimi i t& cilit éshtés mbajtja e mjeteve financiare
dhe mbledhja e flukseve monetare kontraktuale
*  kushtet kontraktuale t& aktiveve financiare krijojné flukse t& mjeteve monetare Q€ jané vetém
pagesa e principalit dhe interesit pér shumén kryesore t& papaguar
Pas njohjes fillestare, kéto aktive maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Kostoja e amortizuar reduktohet nga humbjet nga zhvlerésimi. T& ardhurat nga interesi,
fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit dhe zhvler&simi njihen né fitim ose humbje. Cdo fitim ose
humbje né momentin e gregjistrimit, njihet né fitim ose humbje.

ii) Aktivet financiare me VDPFH

Kéto aktive maten mépas me vleré t& drejté. Fitimet dhe humbjet neto, pérfshiré ndonjé t& ardhur nga
interesi ose dividenti, njihen né fitim ose humbje.

iii) Aktivet Financiare me vieré té drejté népérmjet té ardhurave té tjera githépérfshirése (VDATGJ).
Kéto aktive maten mépas me vleren e drejte. Te ardhurat nga interesi pérllogariten duke pérdorur
metodén e interesit efektiv, fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit dhe zhvlerésimi njihen né fitim ose
humbje. Fitime dhe humbjet e tjera neto njihen n& ATGJ. N& momentin e gregjistrimit, fitime ose
humbje te akumuluara ne ATGJ riklasifikohen ne fitim ose humbje.
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4.2.4. Detyrimet financiare - Klasifikimi, matja e mépasshme dhe fitimet ¢ humbjet

Detyrimet financiare klasifikohen si t& matura me kosto t& amortizuar ose me VDPFH, Njé detyrim
financiar klasifikohet si VDPFH nése &shté i klasifikuar si i mbajtur pér tregtim, &shté njé derivativ ose
éshté i krijuar si tillé q& né njohjen fillestare. Detyrimet financiare me VDPFH maten me vleré t& drejté
dhe fitimet dhe humbjet neto, pérfshiré ndonjé t& shpenzim nga interesi, njihen né fitim ose humbje.

Detyrimet financiare e tjera pas njohjes fillestare maten me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Shpenzimet e interesit dhe fitimet dhe humbjet nga kursi i kémbimit njihen né fitim ose
humbje. Cdo fitim ose humbje né momentin e gregjistrimit, njihet né fitim ose né humbje.

4.2.5. Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Kérkesat pér zhvlerésim t& SNRF 9 pérdorin informacione t& ardhshme pér t& njohur humbjet e pritshme
t€ kreditit - 'modelin e humbjeve t& pritshme t& kreditit (ECL)'.

Instrumentet financiare pérfshinin kredité dhe aktivet e tjera financiare t& borxhit t& matura me koston e
amortizuar, llogarité e arkétueshme, aktivet financiare t& matura me vlers t& drejté pérmes té ardhurave
1€ tjera gjithépérfshirése, aktivet e kontraktuara t& njohura dhe t& matur sipas SNRF 15 dhe angazhimeve
t¢ huas¢ dhe disa kontratave t& garancisé financiare (pér emetuesin) q& nuk maten me vlerén e drejté
népérmjet fitimit ose humbjes.

Njohja e humbjeve t& kreditit nuk varet me prej identifikimit t& nj& ngjarje individuale t& humbjes s&
kredis& mbi baze individuale. N& vend t& késaj, Shogéria konsideron njé gamé mé t& gjeré informacioni
gjaté vlerésimit t& rrezikut t& kredisé dhe matjen e humbjeve t& pritshme t& kreditit, duke pérfshire
ngjarjet e kaluara, kushtet aktuale, parashikimet e arsyeshme dhe t& mbéshtetura qé ndikojné né
arkétueshméring e pritshme t& flukseve monetare t& ardhshme t& instrumentit.

NE& zbatimin e késaj qasjeje t& ardhshme, béhet njé dallim midis:

. instrumentet financiare q& nuk jang pérkeqésuar dukshém né cilésing e kredisé qé nga njohja
fillestare ose q& kané rrezik té ulét té kredisé ('Faza 1') dhe

. instrumentet financiare qé jang pérkeqésuar dukshém né cilésing e kredisé qé nga njohja
fillestare dhe rreziku i kredisg i té cilit nuk éshté i ulét (Faza 2').

'Faza 3' do t& mbulonte aktivet financiare q& kané tregues objektive t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Humbjet e pritshme t€ kreditit '12 - mujore' njihen pér kategoriné e paré, ndérsa ‘humbjet e pritshme t&
kreditit pérgjaté jetés sé& instrumentit 'njihen pér kategoriné e dyté.

Matja e humbjeve t& pritshme t& kredisé pércaktohet nga njé vlerésim i ponderuar me probabilitetin e
humbjeve t& kredisé gjaté jetés s& pritshme t& instrumentit financiar.

Shoggria nuk ka identifikuar dhe njohur zhvlerésim pér aktivet financiare me 31 dhjetor 2024.

43.  Mjete monetare dhe ekuivalenté

Mjete monetare né arké dhe banké pérfshin gjendjet monetare né arké, paraté e vendosura né banka dhe
investime mjaft likuide afat-shkurtra me maturitet mé pak ose deri né tre muaj nga momenti i blerjes.
Mjetet monetare dhe ekuivalentet me to mbarten me koston e amortizimit né pasqyrén e pozicionit
financiar.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

44.  Depozita me afat

Depozitat me afat jan& vendosur né pasqyrén e pozicionit financiar né shumén e principalit dhe jang
klasifikuar si t¢ tilla ato me maturitet mé shumé se tre muaj. Interesi &shté pérllogaritur né baza
pérllogaritje dhe interesi i arkétueshém &shté pasqyruar né t& arkétueshme t& tjera.

4.5.  Aktive afatgjata materiale

i) Njohja dhe matja

Zkrat e aktiveve afatgjata materiale jané paraqitur me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga rénia né& vleré. Kosto pérfshin shpenzime q& jang drejtpérdrejt t&
ngarkueshme pér blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve t& ndértuara nga veté Shogéria pérfshin koston e
materialeve dhe t& fuqis¢ punétore, si dhe ndonjé kosto tjetér q& lidhet drejtpérdrejt me vénien e aktivit
né vendin dhe kushtet e nevojshme qg ai t& jet¢ i pérdorshém né ményrén e synuar nga drejtimi. Blerja e
softéare-ve q& jané t& lidhur ngusht& me funksionalitetet e pajisjes pérkatése jané kapitalizuar si njé pjesé
e késaj pajisje. Kur pjesét e njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési t& dobishme t&
ndryshme, ato kontabilizohen si elementé t& veganté (komponentét kryesors) t& aktiveve afatgjata
materiale.

i)  Kosto té métejshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale njihet n& vlerén e
mbartur t€ elementit nése éshté e mundshme qé pérfitime ekonomike né t& ardhmen qé i atribuohen atij
elementi do t& rrjedhin né Shogéri dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve
ditore t€ aktiveve afatgjata materiale njihen n& pasqyrén pérmbledhése t& t& ardhurave né momentin kur
ndodhin.

ifi)  Zhvlerésimi
Amortizimi njihet né pasqyrén pérmbledhése t& t& ardhurave me metodén e vlerés s& mbetur. Aktivet me
qira zhvlerésohen pér mé t& voglén mes periudhés s& qgirasé dhe jetégjatésisé s& dobishme.

Norma e amortizimit vjetor éshté si me poshtg:

Pajisje zyre 20%
Pajisje informatike 25%

4.6.  Aktive te patrupézuara

Aktivet e patrupézuara njihen me kosto historike, zvogéluar me amortizimin dhe humbjet e akumuluara
nga rénia ne vleré. Shpenzimet e mévonshme mbi programet kompjuterike kapitalizohen vetém kur kéto
shpenzime lidhen me rritjen e pérfitimit t& ardhshém ekonomik t& kétij aktivi. Té& gjitha shpenzimet e
tiera njihen n& periudhén qé ndodhin tek pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi njihet né
pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése, bazuar né metodén lineare. Norma e amortizimit vjetor &shté
25%.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.7.  Rénia né vleré e aktiveve jo-financiare

Vlera kontabgl e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisé, pérveg aktiveve tatimore té shtyra, rishikohet ng
¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka evidencé pér zhvlerésim. Nése ka evidencé & tillé atshers
vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga rénia n& vleré njihet nése vlera kontabél e njé
aktivi ose e njésisé gjeneruese t& mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme t& aktivit, Njésia
gjeneruese e mjeteve monetare &shté grupi mé i vogél i identifikuesh&m i aktiveve qé gjeneron flukse
monetare g€ jané t& pavarura nga aktivet dhe grupet e tjera. Humbjet nga rénia né& vleré njihen né
pasqyrén pérmbledhése t& t& ardhurave. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi, ose e njésisé gjeneruese té
mjeteve monetare &shté mé e madhja ndérmjet vlerés sé drejté minus kostot e shitjes dhe vlergs sé tij né
pérdorim. Né vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset e vlerésuara t& ardhshme t& mjeteve monetare jané
skontuar né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur nj& normé skontimi para taksave qé& reflekton vlerésimin
aktual t& tregjeve pér vlerén né kohé t& parasé dhe rreziget specifike pér aktivin. Humbjet e méparshme
rishikohen né ¢do daté raportimi pér t& vler&suar nése ka evidencé se rénia né vieré &shté zbutur, ose nuk
ekziston mé. Njé humbje anulohet nése ka evidencé se nuk ka zhvlerésim dhe ka patur ndryshim ng
vlerésimet e pérdorura pér pércaktimin e vierés s& rikuperueshme. Humbja nga rénia né vleré anulohet
deri né até masé sa vlera kontabél e aktivit nuk tejkalon vlerén kontabél qé do t& pércaktohej duke
zbritur zhvlerésimin apo amortizimin dhe sikur t& mos ishte njohur mé paré ndonjé humbje nga rénia né
vlers.

4.8. Qiraté

Né fillimin e nj& kontrate, Shogéria vlereson nése njé kontraté éshté, ose pérmban, njé gira. Njé kontraté
Eshté, ose pérmban, njé qira nése kontrata parashikon t& drejtén pér té kontrolluar pérdorimin e njé aktivi
t& percaktuar pér njé periudhé koh& né kembim t& njé pagese.

Shogeria e njeh aktivin me t¢ drejté pérdorimi dhe detyrimin e qirasé né datén e fillimit t& qirasé. Aktivi
me & drejté pérdorimi matet fillimisht me kosto, e cila pérfshin shumén fillestare t& detyrimit t& qirasé,
t€ rregulluar pér t& gjitha pagesat e qirasé t& béré né ose para datés sé fillimit, plus ¢do kosto fillestare
direkte q& &shté kryer dhe njé& gmuarje t& kostove pér ¢montimin dhe heqjen e pérmirésimeve ose pér té
sjellé n& gjendjen fillstare aktivin ose ambientin n& t& cilin ndodhen, neto nga ndonjé incentive giraje té
marre.

Aktivi mé t& drejté pérdorimi zhvleresohet mé pas népérmjet pérdorimit t& metodés lineare, nga data e
fillimit deri né fund t& afatit t& qirase, vetém nése qiraja transferon pronesing e aktivit né fjalé t&
Shoqeris& me perfundim té afatit t& qirasé ose kosto e aktivit me t& drejte pérdorimi reflekton faktin q&
Shoqéria do t& ushtrojé njé opsion blerjeje. N& kété rast aktivi me t& drejté pérdorimi do t& zhvleresohet
pérgjaté jetés sé perdorimit t& aktivit né fjalg, i cili percaktohet me t& njejtén bazé si me ato t& aktiveve
afatgjata t& trupezuara. Gjithashtu, aktivi me t& drejté pérdorimi reduktohet pér humbjet nga zhvleresimi,
nése ka, dhe rregullohet pér rimatjen e detyrimit t& girasé.

Detyrimi i qirasé matet fillimisht me vleren aktuale t& pagesave t€ qiras€ qé nuk jané paguar né datén e
fillimit, t& cilat skontohet duke pérdorur normén e interesit t& pérfshiré né qira ose, nése kjo normé nuk
mund t& pércaktohet me lehtési, normén rritése t& huamarrjes s& bankés. Né pergjithési, Shoqéria pérdor
normén rritése t& huamarrjes s& bankés si normé interesi.
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4, Pérmbledhje e politikave kontab#l (vazhdim)

4.8 Qiraté

Shoqéria pércakton normén e saj rritése t& huamarrjes duke analizuar humarrjet e saja nga burime
financimi t& ndryshme té jashtme dhe bén mregullime t& caktuara pér t& pasqyruar afatet ¢ girasé dhe
llojin e aktivit t& marré me gira.

Detyrimi i giras¢ matet me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Ajo rimatet
nése ka njé ndryshim n& pagesat e qirasé né t& ardhmen gé rezultojné nga ndryshimi i indeksit ose
normés, nése ka njé ndryshim né vleresimin e Shoqérisé pér shumén qé€ parashikohet t& paguhet né bazs
t€ garancisé t& vlerés s& mbetur, nése Shoqéria ndryshon vleresimin e saj né lidhje me ushtrimin e
opsionit t& blerjes, zgjatjes s¢ afatit ose perfundimit t& kontrates ose nése ka njé pagesé t& rishikuar t&
qirasé fikse né& substancég.

Kur detyrimi i girasé matet né k&té ményré, né vlerén kontabgl t& aktivit me t& drejté pérdorimi behet
rregullimi pérkatés, ose rregjistrohet né pasqyrén e fitim humjeve nése vlera kontabél e aktivit me t&
drejté pérdorimi zvogélohet né zero.

Shogeria paraget aktive me te drejte perdorimi dhe detyrimet e qirasé né zera t& vecantd financiaré t&
pasqyrés té pozicionit financiar

Qiraté afatshkurtra dhe aktivet me vieré té vogel,

Shoggria ka vendosur t& mos njohé aktivet me t& drejté pérdorimi dhe detyrimet e girasg, pér qgiraté e
aktiveve me vleré t& voggl dhe qiraté afatshkurtra. Shoggéria njeh pagesat e girasé q& shogerohen me keto
qira si shpenzime né ményré lineare pérgjaté afatit t& qirasé.

4.9.  Kapitali aksionar

Kapitali aksionar paraqgitet né vlerén e tij nominale. Kapitali aksionar i cili &ht¢ i nénshkruar pér
emetim, por q& ende nuk &shté i regjistruar &shté i paragitur vegmas né pasqyrén e lévizjes sé kapitalit.
4.10. Pérfitimet e punonjésve

(i) Kontributet shogérore dhe shéndetésore té detyrueshme

Shogéria paguan kontribute shoggrore t& detyrueshme pér pérfitimet e punonjésve qé dalin n& pension.
Kontributet ndaj planit t¢ pensioneve me kontribut t& pércaktuar ngarkohen né pasqyrén pérmbledhése t&
t¢ ardhurave kur ato ndodhin. Autoritetet lokale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal li gjor
t& vendosur pér pensionet n& Shqipéri sipas njé plani kontributesh t& pércaktuara pér pensione.

4.11. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat maten ng bazé t& kontratés s& specifikuar me klientst, Shogéria njeh t& ardhurat kur
transferon kontrollin mbi njé shérbim tek klienti.

Tarifa e administrimit llogaritet né baza ditore, si njé pérgindje e pércaktuar e vlerés neto t& aktiveve t&
fondeve t& Investimit.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.12. Tatimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyr&. Tatimi mbi fitimin njihet n&
pasqyrén pérmbledhése t€ t€ ardhurave pérveg pjesés qé lidhet me zéra t& njohur direkt né kapital ose né
pasqyrén pérmbledhése t& t& ardhurave t& tjera. Tatimi aktual &shté tatimi q& pritet t& paguhet mbi
fitimin e tatueshém t& vitit, duke pé&rdorur normén tatimore né fugi, ose q& konsiderohet si e tillé né
datén e mbylljes s€ pasqyrave financiare dhe ¢do sistemim t& tatimit t& pagueshém pér vitet e
méparshme sipas ligjit shqiptar t& tatimit.

Tatimi i shtyré &shté llogaritur nga diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve
dhe detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit t& shtyré éshté
llogaritur duke pérdorur normén tatimore né fuqi né datén e mbylljes s& diferencave, sipas ligjeve né
fuqi n& datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa ésht& e mundur qg fitimi i tatueshém i ardhshém do t& jeté i
disponueshém kundrejt t& cilit ky aktiv mund t& pérdoret. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet n& ¢do daté
raportimi dhe zvogglohet pér aq sa nuk &shté e mundur té realizohet pérfitim fiskal.

N& pércaktimin e vlerés sé tatimit aktual dhe t& shtyré Shogéria merr né konsideraté impaktin e
pozicioneve tatimore t€ pasigurta dhe tatimet dhe interesat shtesé. Shoqgria beson se pérllogaritjet pér
detyrimet tatimore jané t& mjaftueshme pér t& gjithé vitet e hapura tatimore né bazé t& vlerésimit t&
shumé faktoréve duke pérfshiré interpretimet tatimore dhe eksperiencat e méparshme.

4.13. Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né fitim ose humbje gjaté pérdorimit t& shérbimit ose né datén né t& cilén
ato kan& ndodhur.

4.14.  Gjykime té réndésishme kontabél, cmuarjet dhe vlerésimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare sipas SNRF kérkon q& Drejtimi t& bé&jé vlerésime, gjykime dhe
supozime g€ ndikojné né zbatimin e politikave dhe n& shumat e raportuara t& aktiveve dhe detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jané bazuar né& eksperiencén e méparshme dhe
faktoré t& tjeré, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme, t& cilét besohet se jané té
pérshtatshém dhe relevante pér rrethanat aktuale. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto
vlergsime. Rishikimet e vlerésimeve kontab&l njihen né periudhén gjaté sé cilés vlerésimi &shté rishikuar
nése rishikimi ndikon vetém até periudhé kontabél ose né periudhén gjaté sé cilés vlerésimi &shté
rishikuar dhe periudha t& ardhshme nése rishikimi ndikon t& dyja periudhat si aktuale dhe t& ardhshme.
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare
(1€ gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
4.14.1. Gjykime té réndésishme kontabél

Informacioni mbi elementé t& réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin e
politikave kontabél qé kang efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare jané té
paraqitura mé& poshté:

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatim fitimin pérb&het nga tatimi aktual dhe tatimi i shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né

pasqyrén e t& ardhurave pérveg pjesés qé lidhet me zéra t& njohur direkt né kapital ose n& t& ardhura t&
tjera gjithépérfshirése.

(i) Tatimi aktual

Tatimi aktual pérb&het nga tatimi i pritshém i pagueshém ose i arkétueshém mbi fitimin ose humbjen e
vitit duke pérdorur normat e tatimit né fuqi ose té cilat kané hyré né fugi thelbésisht né datén e
raportimit, dhe ¢do sistemim i tatimit t& paguesh&m ose t& arkétueshém pér vitet e méparshme.

(ii) Tatimi i Shtyré

Tatimi i shtyr& njihet né& pérputhje me diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerss kontabél neto t& aktiveve
dhe detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vlerés sé pérdorur pér géllime tatimore. Shuma e
tatimit t€ shtyré &shté llogaritur duke pérdorur normén tatimore né fuqi n& datén e mbylljes s&
diferencave, sipas ligjeve né fuqi né datén e raportimit. Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa éshté e
mundur q& fitimi i tatueshém i ardhshém do t& jet& i disponuesh&m kundrejt & cilit ky aktiv mund t&
pérdoret. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet n& ¢do daté raportimi dhe zvogélohet pér aq sa nuk éshté e
mundur t€ realizohet pérfitim fiskal. N& pércaktimin e vlerés s& tatimit aktual dhe t& shtyré Shoqéria
merr né kosideraté impaktin e pozicioneve tatimore t& pasigurta dhe tatimet dhe interesat shtesé.
Shoggria beson se pérllogaritjet pér detyrimet tatimore jané t& mjaftueshme pér t& gjith# vitet e hapura
tatimore né bazé t& vlerésimit t& shumé faktoréve duke pérfshiré interpretimet tatimore dhe eksperiencat
e méparshme.

4.14.2. Cmuarjet

Informacioni rreth vlerésimeve dhe supozimeve q& mund té kené efektin mé t& réndésishém né njohjen
dhe matjen e aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve jané dhén& mé poshté. Rezultatet
aktuale mund t& jen& thelbésisht t& ndryshme.

Pércaktimi i vierés sé drejté

Shoggria nuk ka politika t& réndésishme kontabél dhe dhénie informacionesh shpjeguese t& miratuara
nga veté Shoggria, té cilat kérkojné pércaktimin e vlerés s& drejté, si pér aktivet dhe detyrimet financiare
dhe jo financiare. Vlerat e drejta jané pércaktuar pér qéllime t& matjes dhe prezantimit. Aty ku &shté e
aplikueshme, informacionet e métejshme né lidhje me supozimet e béra né pércaktimin e vlerave t&
drejta jané paraqitur n& shé&nimet specifike pér até aktivet ose detyrimet.

Drejtimi i Shoqgris¢ vleréson qé vlera e drejt e parasé dhe e parasé sé ngurtésuara, llogarive t&
arkétueshme, llogarive t& pagueshme, aktiveve té tjera afatshkurtra dhe detyrimeve té tjera afatshkurtra
dhe detyrimit pér tatim fitimin, pérafrohet me vlerén kontabél kryesisht pér shkak t& maturitetit
afatshkurtér t& kétyre instrumenteve.

Jeté e dobishme e pasurive té zhvlerésueshme

Drejtimi rishikon vlerésimin e tij té jetés s& dobishme t& pasurive t& amortizueshme né ¢do daté
raportimi, bazuar né dobin& e pritshme t& aktiveve. Pasigurité né kéto vlerésime kané t& b&jné me
vjetérsimin teknologjik q¢ mund t& ndryshojé dobiné programeve kompjuterike dhe pajisjeve
informatike t& caktuara.
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5 Menaxhimi i rrezikut financiar
5.1, Faktorét e rrezikut financiar

Shoqéria monitoron dhe menaxhon rrezikun financiar qé lidhet me operacionet e saj pérmes analizave t&
brendshme t& rrezikut t& cilat pérshkruajné shkallén dhe réndésing e rrezikut. Shogéria nuk pérdor
instrumenta financiaré derivativé pér t'u mbrojtur nga ekspozimi ndaj kétyre risqeve. Shoqéria gjaté
aktivitetit t€ saj ekspozohet ndaj rrezigeve t& méposhtme:

1) Rreziku i kreditimit
2) Rreziku i likuiditetit
3) Rreziku i tregut

4) Rreziku operacional

Ky shénim paraqet informacion rreth ekspozimit t& Shoqérisé ndaj ¢do rreziku t& pérmendur mé lart, si
dhe politikat dhe procedurat pér administrimin e kétyre risgeve.

5.2. Kuadri i Administrimit t&€ Rrezikut

Politikat jan& zhvilluar n& bazé t& strukturés sé¢ Fondit t€ Investimit dhe tolerancés s& rrezikut t&
vendosur né politikén e investimeve. Skema e fondeve &sht# e tillé q& kontributet jang té pércaktuara,
ndérsa pérfitimet nuk jang t& pércaktuara. Ndarja kryesore &shté q& rreziku mbahet plotésisht nga
klientét g€ kontribuojng. Toleranca e rrezikut &shté elementi kryesor gé pércakton diferencén midis
fondeve nén administrim dhe qé s& bashku me skemén me kontribute t& pércaktuara t& fondit, géndrojng
né& thelb t& zhvillimit t& politikés s& menaxhimit t& rrezikut.

Pér t& menaxhuar rrezikun e tregut financiar, Shoqéria ndérmerr njé proces qé pérbéhet nga identifikimi
i ekspozimeve, vendosja e limiteve t& lejuar té kétyre ekspozimeve, matjen e vazhdueshme t&
ekspozimeve, monitorimin e limiteve, dhe ekzekutimin e axhustimeve t& duhura sado herg nivelet e
ekspozimit gjenden jasht intervaleve t& caktuara.

5.3. Rreziku i kreditit

Emetuesit e instrumenteve financiare né portofol mund t& déshtojné né pagesat e interesit ose kryegjésé.
Rénia e cilésisé s¢ kreditit mund t& vijé nga rénia né vleré dhe likuiditetit t& instrumenteve t& tregut. Nj&
rritje né hapésirat e kredisé mund t& ulg vlerén e tregut t& instrumenteve duke sjellé njé rénie t&
pérgjithshme né vlerén neto t& aktiveve t& fondit.

Instrumentet financiare sipas kategorisé sé vendit jané detajuar si mé poshté.

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Pa vonesa dhe t€ pa zhvlerésuara
Mjete monetare dhe ekuivalentg 3,187,352 1,275,351
Llogari té arkétueshme 3,617,862 2,523,075
Investime ne fonde 2,789,608 2,588,725
Obligacione 26,201,931 26,400,241
Total 35,796,753 32,787,392
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Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare
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5. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
S5.4.  Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku q& njé njési ekonomike do t& pérballet me véshtirési pér t&
permbushur detyrimet qé lidhen me pasivet financiare. Shoqéria &shté e ekspozuar ndaj nevojave t&
pérditshme pér burime monetare, kryesisht pér t& shlyer detyrimet e krijuara gjaté ushtrimit t& aktivitetit
té saj normal. Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke béré parashikime pér flukset e parave.

Tabela mé poshté analizon detyrimet financiare sipas maturimit duke u bazuar né periudhén e mbetur
nga data e raportimit deri né datén e maturimit sipas kontratés. Shumat e paraqitura né tabelén mé poshté
jané flukset e parave t& pa skontuara sipas kontratés. Balancat deri né 12 muaj barazohen me vlerén e
tyre kontabél sepse ndryshimi me vlerén e skontuar nuk &shté i konsiderueshém.
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare

(1 gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvecse kur éshié shprehur ndryshe)

5. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
5.5.  Rreziku i tregut

Rreziku i tregut pérbshet nga rreziku i normave té& interesit dhe rreziku i luhatjes s& kurseve t&

kémbimit.

Ekspozimi ndaj rrezikut té kursit té kémbimit

Ekspozimet né monedhé t& huaj pérmbajné rrezikun e lévizjeve jo t& favorshme né kursin e kémbimit.
Aktivet dhe detyrimet financiare né monedhs t& huaj mé 31 dhjetor 2024 pérbéhen si mé poshts.

Aktive né LEK né EUR Totali
Mjete monetare dhe ekuivalents 531,855 2,655,497 3,187,352
Investime ne fonde 2,789,608 - 2,789,608
Obligacione 20,537,746 5,604,185 26,201,931
Llogari té arkétueshme 3,400,642 - 3,400,642
Totali aktiveve 27,259,851 8,319,682 35,579,533
Detyrime
Llogari té pagueshme dhe t& tjera 1,453,133 - 1,453,133
Detyrime té girasé - 2,184,081 2,184,081
Total i detyrimeve 1,453,133 2,184,081 3,637,214
Pozicioni neto 25,806,718 6,135,601 31,942,319
Aktivet dhe detyrimet financiare né monedhé t& huaj mé 31 dhjetor 2023 pérbéhen si mé posht.
Aktive né LEK né EUR Totali
Mjete monetare dhe ekuivalents 604,975 670,376 1,275,351
Investime ne fonde 2,588,725 - 2,588,725
Obligacione 20,569,016 5,831,225 26,400,241
Llogari té arkétueshme 2,291,296 - 2,291,296
Totali aktiveve 26,054,012 6,501,601 32,555,613
Detyrime
Llogari t& pagueshme dhe t& tjera 982,926 - 982,926
Detyrime té qgirasé - 1,815,990 1,815,990
Total i detyrimeve 982,926 1,815,990 2,798,916
Pozicioni neto 25,071,086 4,685,611 29,756,697
Analiza e ndjeshmérisé ndaj monedhave té huaja
2024
Shuma neto 10% -10%
EUR 6,135,601 613,560 613,560
2023
Shuma neto 10% -10%
EUR 4,685,611 468,561 -468,561

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém zérat monetare té shprehura né monedhé t& huaj né fund t& vitit,
dhe njé korrigjim t& vlerave té tyre &shté béré pér 10% ndryshim né kurset e kémbimit. Vlerat pozitive/
negative tregojné njé rritje/ ulje t& fitimit ose kapitalit, e cila ndodh kur Leku forcohet/ dobgésohet ndaj

njé monedhe t& huaj me +/- 10%.

5.6.  Rreziku operacional

Rreziku operacional pérbén rrezikun e humbjeve nga mos-funksionimi i sistemeve dhe i procedurave té
brendshme. Shogéria ka pérpiluar procedura t& brendshme dhe sisteme kontrolli pér minimizimin e
rrezikut operacional. Shoqéria ka krijuar sisteme t& brendshme kontrolli

mosfunksionimin e proceseve.

qé¢ ménjanojné
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a
Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare

(1 gjitha vierat jané (é shprehura né Lek, pérvecse kur éshié shprehur ndryshe)

6. Paraqitja me vieré té drejté

Vlerésimet e vlerave t& drejta jan& bazuar né paragitjen e pozicionit financiar t& instrumenteve
ekzistuese financiare pa u pérpjekur pér t& vlerésuar vlerén e biznesit t& pritshém dhe vlerén e aktiveve
dhe pasiveve qé& nuk konsiderohen instrumenta financiaré.

Me vlerén e Me vlerén e
drejté pérmes drejté pérmes té Me kosto Totali i
fitimit dhe  ardhurave té tjera té vlerés Vierae
humbjes gjithépérfshirése amortizuar kontabél drejté
31 dhjetor 2024
Mjete monetare dhe
ekuivalenté me to - - 3,187,352 3,187,352 3,187,352
Investime ne fonde 2,789,608 2,789,608 2,789,608
Obligacione - - 26,201,931 26,201,931 26,201,931
Llogari t& arkétueshme - - 3,617,862 3,617,862 3,617,862
Llogari t& pagueshme
dhe detyrime té tjera - - (1,453,133) (1,453,133) (1,453,133)
Detyrime t& qirasé - - (2,184,081) (2,184,081) (2,184,081)
Me vlerén e Me vlerén e
drejté pérmes drejté pérmes té Me kosto Totali i
fitimit  ardhurave té tjera té vlerés Vlerae
dhe humbjes gjithépérfshirése amortizuar kontabél drejté
31 dhjetor 2023
Mjete monetare dhe
ekuivalenté me to - - 1,275,351 1,275,351 1,275,351
Investime ne fonde 2,588,725 2,588,725 2,588,725
Obligacione - - 26,400,241 26,400,241 26,400,241
Llogari t& arkétueshme - - 2,523,075 2,523,075 2,523,075
Llogari t& pagueshme
dhe detyrime t& tjera - - (982,926)  (982,926)  (982,926)
Detyrime t& qirasé - - (1,815,990) (1,815,990) (1,815,990)

Matja e vlerés s& drejté pérfshiré né informacionin shpjegues t& pasqyrave financiare pér 31 dhjetor
2024 dhe 2023 &sht& bazuar né Nivelin 3 t& hierarkisé.
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7. Aktive Afatgjata Jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale jang t& pérbéra si mé poshté:
Programe
kompjuterike Totali
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2023 3,963,300 3,963,300
Shtesa - -
_Gjendja mé 31 dhjetor 2023 3,963,300 3,963,300
Shtesa - -
_Gjendja mé 31 dhjetor 2024 3,963,300 3,963,300
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2023 (2,137,086) (2,137,086)
Shpenzimi pér vitin (456,554) (456,554)
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 (2,593,640) (2,593,640)
Shpenzimi pér vitin (342,415) (342,415)
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 (2,936,055) (2,936,055)
Vilera Neto
ME 1 janar 2023 1,826,214 1,826,214
Mg 31 dhjetor 2023 1,369,660 1,369,660
Mze 31 dhjetor 2024 1,027,245 1,027,245
8. Aktive Afatgjata Materiale
Aktivet afatgjata materiale jang t& pérbéra si mé posht:
Pajisje
Ndértesa Pajisje Zyre kompjuterike Totali
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2023 2,025,283 184,921 1,314,600 3,524,804
Shtesa 1,386,907 47,900 200,637 1,635,444
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 3,412,190 232,821 1,515,237 5,160,248
Shtesa 474,080 298,700 206,850 979,630
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 3,886,270 531,521 1,722,087 6,139,878
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2023 (1,261,651) (111,132) (784,453)  (2,157,236)
Shpenzimi pér vitin (326,725) (16,355) (146,244) (489,324)
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 (1,588,376) (127,487) (930,697)  (2,646,560)
Shpenzimi pér vitin (459,579) (21,066) (150,461) (631,106)
_Gjendja mé 31 dhjetor 2024 (2,047,955) (148,553) (1,081,158)  (3,277,666)
Viera Neto
ME 1 janar 2023 763,632 73,788 530,148 1,367,568
Mg 31 dhjetor 2023 1,823,814 105,334 584,540 2,513,688
ME 31 dhjetor 2024 1,838,315 382,968 640,929 2,862,212
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9. Llogari té arkétueshme dhe parapagime

Llogari te arketueshme dhe parapagime perbehen si vijon:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Té arkétueshme nga Fondi Investimit 3,400,642 2,291,296
Shpenzime t& parapaguara - 13,118
Debitore dhe kreditore te tjere 37,220 67,538
Paradhenie per punonjesit 180,000 151,123
Totali 3,617,862 2,523,075

T& arkétueshme nga Fondet pérfaqésojné vlerén e tarifés sé administrimit t& pérllogaritur mbi aktivet

neto t& Fondit t& Investimit, t& cilat kan& mbetur t& papaguar né fund t& vitit.

10. Obligacione

Obligacionet e thesarit p&rbéhen nga obligacione té blera:

Ne daten 18.05.2023 eshte blere obligacioni i ri ne euro me vlere nominale 30.000 Euro.
Ne daten 06.10.2023 eshte blere obligacioni i ri ne euro me vlere nominale 30.000 Euro.

Ne daten 07.03.2024 eshte blere obligacioni iri ne leke me vlere nominale 1.500.000 Leke.

31 dhjetor 2024
Obligacione 26,201,931

31 dhjetor 2023
26,400,241

Totali 26,201,931

26,400,241

11. Mjete monetare dhe ekuivalentét me to

Mjetet monetare dhe ekuivalentét me to jang t& pérbéra si mé poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Arka
Leke 491,786 424,187
491,786 424,187
Banka
Llogari rrjedhése
Leke 40,069 180,274
EUR 2,655,497 670,376
2,695,566 850,650
Depozité pa afat
Leke - 514
- 514
Totali 3,187,352 1,275,351

Llogarite rrjedhése dhe depozitat pa afat jané te vendosura ne banka tregtare vendase te pa vlerésuara.
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12. Kapitali Aksionar

Me 31 dhjetor 2024, kapitali aksionar i regjistruar éshté 28,600,000 leké, dhe pérb&het nga 13,000
aksione me vleré nominale 2,200 lek& (2023: Kapitali aksionar 28,600,000 Lekg). Struktura aksionare

bazuar ng kapitalin e paguar térésisht dhe té regjistruar ishte si vijon:

31 dhjetor 31 dhjetor
2024 2023
Numér Numér
NEé % aksionesh NéLek Né% aksionesh Né Lek
WVP Fund Management
AD Shkup 51.00% 6,630 14,586,000 51.00% 6,630 14,586,000
I'IWV'P"_
"NDERMIJETESIM NE
SIGURIME" 25.00% 3,250 7,150,000 25.00% 3,250 7,150,000
Arton Lena 12.31% 1,600 3,520,660 12.31% 1,600 3,520,660
Rubert Strobl 4.00% 520 1,144,000 4.00% 520 1,144,000
Kujtim Ibraimi 4.69% 610 1,341,340 4.69% 610 1,341,340
Ardian Kelmendi 2.50% 325 715,000  2.50% 325 715,000
Vjollca Mirashi 0.50% 65 143,000 0.50% 65 143,000
Totali 100% 13,000 28,600,000 100% 13,000 28,600,000

Kjo strukturé &shté aprovuar nga Bordi i Autoritetit t&¢ Mbikéqyrjes Financiare eshte regjistruar né

QKB.

13: Detyrimet e girase

Detyrimet e giras€ sipas maturitetit paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Detyrime Afatshkurtra 520,588 1,324,542
Detyrime Afatgjata 1,663,493 491,448
Totali 2,184,081 1,815,990

Shoqéria ka marre me gira ambientet ku zhvillon aktivitetin e saj kryesor. Shoqéria ka vetém nj&
kontraté qiraje pér té& cilén ka njohur aktivin e t& drejtés s& pérdorimit.

Tabela e meposhtme tregon levizjet ne detyrimet e qirase, si rezultat i interesit, fitim/humbje nga kursi i

kembimit dhe pagesave te girase:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Gjendja me 1 janar 1,815,990 755,804
Interesi 139,937 141,188
Fitim/humbje nga kursi [ kembimit (127,507) (180,934)
Shtesa te afatit te gerase 664,596 1,434,336
Pagesat e girase (308,935) (334,404)
Gjendja me 31 dhjetor 2,184,081 1,815,990
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14. Llogari té pagueshme

Llogari t& pagueshme detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Vjollca Mirashi 434,401 327,224
Valmira Tace 266,427 343,240
Milushi Bajram 13,530 12,260
Primiera7 Invest euro 206,115 218,148
Adem Trezhnjeva 55,708 12,021
Hotel Mondial 18,819 22,849
Hotel Doro City 7,687 7,687
Vodafone Albania 9,201 -
Bloomberg - 4,155
Oltiana Hoti 94,022 9,766
Silvia Marku 23,654 3,429
Lindita Tusha 200,415 -
Fatos Kaleshi 23,528 -
Shkelqim zhurda 24,194 -
VM Resort 21,000 -
Golden Eagle Shpk 13,668 -
AG 12 40,764 22,147
Total 1,453,133 982,926

15. Llogari te tjera te pagueshme

Llogari té tjera t& pagueshme detajohen si mé poshtg:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Paga t& Pagueshme 40,000 130,934

Té pagueshme pér Sigurime Shoqérore dhe

Shéndetésore dhe TAP 121,216 107,947

Tatim né burim 273,850 175,307

Total 435,066 414,188
16. T& ardhura nga tarifa e administrimit

Té¢ ardhura nga tarifat e administrimit detajohen si m& poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

T€ ardhura nga komisionet e hyrjes (Entry Fee) 18,715,360 15,396,390
T& ardhura nga komisionet e administrimit t&

Fondeve 10,062,556 8,534,576
Totali 28,777,916 23,930,966

17. Té€ ardhura nga interesi

Té ardhurat nga interesi detajohen si m& poshtg:

T& ardhura nga interesi i investimeve n& letra me

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

vleré 1,293,590 1,140,753
Té ardhura nga interesi i depozitave 2 1,027
Totali 1,293,592 1,141,780
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18. Humbje nga ndryshimi i vleres se drejte te investimit ne fonde

Humbje nga ndryshimi i vleres se drejte te investimit ne fonde vjen si rezultat i ndryshimitt te vleres se

kuotes ne daten 31 dhjetor 2024 dhe detajohet si me poshte:

Viti i mbyllur még
31 dhjetor 2024
Fitim/Humbje nga ndryshimi i vleres se drejte

Viti i mbyllur m#
31 dhjetor 2023

te investimit ne fonde 197,351 21,948
Totali 197,351 21,948
19. Shpenzime pér personelin

Shpenzimet pér personelin detajohen si mé posht:

Viti i mbyllur m#
31 dhjetor 2024
Shpenzime personeli 4,476,202

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023
3,907,686

Totali 4,476,202

3,907,686

20.  Shpenzime komisioni

Shoqéria pér te realizuar shitjet e aksioneve dhe kuotave te fondeve qe ajo administron, ka nénshkruar
kontrata me agjent te licencuar. Ato kundrejt tarifave te pércaktuara, mundésojné shérbimin e shitjeve te
aksioneve ose kuotave te fondeve te investimit, veprojné si agjent pér klientét ne rast kur ka kérkesé pér
blerje nga kéta te fundit si dhe kryejn& promovimin e fondeve qe shogéria administron.

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2024

Shpenzime komisioni per agjentet e marketingut 12,599,830

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023

9,312,716

Totali 12,599,830

9,312,716

21. Shpenzime té pérgjithshme administrative

Shpenzime t€ pérgjithshme administrative detajohen si mé poshts:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2024
Shpenzime pér koncesione, patenta, licenca dhe t&

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023

ngjashme 944,462 912,919
Shpenzime pér kontabilitet dhe auditim 1,085,231 1,060,242
Trajnime 529,708 1,353,606
Shpenzime Kancelarike 281,900 337,841
Shpenzime pér shérbimet bankare 161,363 245,399
Transferime, udhétime, dieta 662,662 1,125,907
Shpenzime pér pritje dhe pérfaqésime 605,666 818,229
Taksa dhe tarifa vendore 74,500 74,500
Sherbime IT 1,374,861 -
Shpenzime Noteriale 35,520 9,800
Shpenzime té tjera 781,429 565,582
Totali 6,537,302 6,504,025
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22, Humbje nga kursi i kémbimit

Shogeria per vitin 2024 rezulton me nje humbje nga kursi i kembimit si me poshte:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2024

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023

Fitim nga kursi i kémbimit 263,110 109,531
Humbje nga kursi i kémbimit (879,484) (847,228)
Fitim nga Kursi i kémbimit, neto (616,374) (737,697)

23. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi neto llogaritur si mé& poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2024

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023

Humbja Bruto 4,925,694 3,545,503
Shpenzime te panjohura
Shpenzime amortizimi nga aplikimi IFRS 16 459,579 326,725
Shpenzime interesi nga aplikimi IFRS 16 139,937 141,189
Shpenzime t& tjera t& panjohura 662,662 1,113,380
1,262,178 1,581,294
Shpenzime té zbritshme
Pagesat e qirasé 308,935 444 475
Baza e llogaritjes se Tatimit 5,878,936 4,682,321
% e tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi 881,840 702,348

Detyrimi pér tatimin fitimin pérbéhet si mé poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Teprica ne fillim te vitit 94,235 259,117
Parapagim Tatim Fitimi (769,399) (867,230)
Shpenzim Tatim Fitimi i periudhés 881,840 702,348
Teprica ne fund te vitit 206,676 94,235
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24. Transaksionet me palét e lidhura

Palg e lidhur konsiderohet njé person apo njé entitet q& ka kontroll apo kontroll t& pérbashkét mbi
Shogéring, ka aftésing t& ushtrojé influencé t& konsiderueshme mbi Shogériné né marrjen e vendimeve
financiare dhe operacionale, &sht& anétar i personelit t& drejtimit ky¢ t& Shoqérisé apo t& njé Shoqérie
mémé t€ Shoqgrisé, si dhe &shté pjesé e t& njéjtit grup me Shoqéring, éshté filial, investim né
pjesémarrje apo shoqéri mbi t& cilén Shogéria ushtron kontroll apo influencé t& konsiderueshme.
Gjithashtu konsiderohet palé e lidhur nj& shoqéri q& ka njé sipérmarrje t& pérbashkét me Shoqéring apo
dy entitete t& cilat jané sipérmarrje t& pérbashkéta t& njé shoqgérie t& trets. Njé numeér i caktuar
transaksionesh me palé te lidhura jang ndérmarré gjaté aktivitetit operacional t& shoqérisé. Kéto
transaksione jané béré sipas afateve dhe normave té tregut.

Volumi i kétyre transaksioneve dhe balancat né fund t& periudhave respektive jané si vijojné:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Aktive

Mjete Monetare né First Investment Bank 40,069 851,163
Té arkétueshme nga Fondi i Investimit 3,400,642 2,291,296
Té ardhura

Té& ardhura nga Interesat First Investment Bank 1,293,592 1,141,780
Shpenzime

Shpenzime pér komisione First Investment Bank 161,363 245,399
Shpenzime pér shpérblimet e drejtimit 3,110,164 1,839,900

25, Ngjarje pas datés sé raportimit

Drejtimi i shoqérisé nuk &shté né dijeni t& ndonjé ngjarjeje pas datés sé aprovimit t& pasqyrave
financiare e cila mund t& kérkojé rregullime ose shénime shtesé né kéto pasqyra financiare.
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